Drucksache 19/0828

19.01.2023

19. Wahlperiode

Die Vorsitzende des Ausschusses für Bildung, Jugend und Familie

mehrheitlich – mit SPD, GRÜNE und LINKE gegen FDP bei Enthaltung CDU und AfD

An Haupt

Beschlussempfehlung

des Ausschusses für Bildung, Jugend und Familie vom 8. Dezember 2022

zum

Antrag der Fraktion der SPD, der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen und der Fraktion Die Linke Drucksache 19/0717

Gesetz zur Änderung besoldungsrechtlicher Regelungen für Lehrkräfte (Nachteilsausgleichsgesetz)

Das Abgeordnetenhaus wolle beschließen:

Der Antrag – Drucksache 19/0717 – wird angenommen.

Berlin, den 8. Dezember 2022

Die Vorsitzende des Ausschusses für Bildung, Jugend und Familie

Ellen Haußdörfer

mehrheitlich – mit SPD, GRÜNE und LINKE gegen FDP bei Enthaltung CDU und AfD

An Plen

Hierzu: Dringliche Beschlussempfehlung

des Hauptausschusses vom 18. Januar 2023

zum

Antrag der Fraktion der SPD, der Fraktion Bündnis 90/ Die Grünen und der Fraktion Die Linke Drucksache 19/0717 Gesetz zur Änderung besoldungsrechtlicher Regelungen für Lehrkräfte (Nachteilsausgleichsgesetz)

Das Abgeordnetenhaus wolle beschließen:

Der Antrag – Drucksache 19/0717 – wird gemäß der Beschlussempfehlung des Ausschusses für Bildung, Jugend und Familie angenommen.

Berlin, den 18. Januar 2023

Die Vorsitzende des Hauptausschusses

Franziska Becker